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Regionale Zuständigkeit im Bereich Bildungsscheck N RW 
 
der Bezirksregierungen als Bewilligungsbehörden 1 

 

Bezirksregierung  Region  Ansprechpartner  
 

 
Bezirksregierung 
Detmold 
Dezernat 34 
- Arbeitspolitische 
Förderprogramme - 
Leopoldstr. 15 
32756 Detmold 

 
Stadt Bielefeld 
Kreis Gütersloh 
Kreis Herford 
Kreis Minden-
Lübbecke 
Kreis Höxter 
Kreis Paderborn 
Kreis Lippe 
 

 
 
Friedhelm Büscher 
Tel. 05231/71-3422 
Friedhelm.Buescher@bezreg-detmold.nrw.de 
 
 
 

 
Bezirksregierung Köln 
Dezernat 34.03 
- Arbeitspolitische 
Förderprogramme - 
50606 Köln 
 
 

 
Stadt Köln 
Stadt Leverkusen 
Oberbergischer Kreis 
Rheinisch-
Bergischer-Kreis 
Rhein-Erft-Kreis 
Stadt Aachen 
Kreis Aachen 
Kreis Düren 
Kreis Euskirchen 
Kreis Heinsberg 
Stadt Bonn 
Rhein-Sieg-Kreis 
 

 
Tel. 0221/147-2934 
 

 
Bezirksregierung 
Münster 
Außenstelle Herten 
Dezernat 34 
Gartenstr. 27 
45699 Herten  

 
Stadt Gelsenkirchen 
Stadt Bottrop 
Kreis 
Recklinghausen 
Kreis Borken 
Kreis Coesfeld 
Stadt Münster 
Kreis Steinfurt 
Kreis Warendorf 
 

 
Eleonore Frohnheiser 
Tel. 02366/807-422 
Eleonore.Frohnheiser@brms.nrw.de 
 
 
Dagmar Lutz 
Tel. 02366/807-133 
Dagmar.Lutz@brms.nrw.de 
 
Ricarda Oldenburg 
Tel. 02366/807-234 
Ricarda.Oldenburg@brms.nrw.de 
 
Sabine Gorny 
Tel. 02366/807-490 
Sabine.Gorny@brms.nrw.de 
 
 

 
1 Hierbei ist auf den Sitz des Weiterbildungsanbiete rs abzustellen. Unterhält ein 

Weiterbildungsanbieter verschiedene Geschäftsstelle n, kommt es auf den Sitz der 
Geschäftsstelle an, die die Weiterbildungsmaßnahme durchführt. 
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Bezirksregierung  Region  Ansprechpartner  
 
Bezirksregierung 
Düsseldorf  
Dezernat 34 
Arbeitspolitische 
Förderprogramme 
Cecilienallee 2 
40474 Düsseldorf 

Stadt Düsseldorf 
Kreis Mettmann 
Stadt Duisburg 
Kreis Wesel 
Kreis Kleve 
Stadt Essen 
Stadt Mülheim 
Stadt Oberhausen 
Stadt Remscheid 
Stadt Solingen 
Stadt Wuppertal 
Stadt Krefeld 
Kreis Viersen 
Kreis Neuss 
Stadt Mönchengladbach 

 
 
Norbert Ziehm 
Tel. 0211/475-3139 
Norbert.Ziehm@brd.nrw.de 
 
 
Beate Grone-Müller 
Tel. 0211/475-3114 
Beate.Grone-mueller@brd.nrw.de 
 
Monika Hering 
Tel. 0211/475-3186 
Monika.Hering@brd.nrw.de 
 

Bezirksregie rung 
Arnsberg 
Außenstelle Dortmund 
Dezernat 34 
- Arbeitspolitische 
Förderprogramme - 
Ruhrallee 1 – 3 
44139 Dortmund 
 

Stadt Dortmund 
Stadt Hamm 
Ennepe-Ruhr-Kreis (nur 
Hattingen, Witten) 
Stadt Bochum 
Stadt Herne 
Kreis Unna 

Martina Bornhoff 
Tel.: 02931/82-5312 
Martina.Bornhoff@bra.nrw.de 
 

Tatjana Droll 
Tel.: 02931/82-5384 
Tatjana.Droll@bra.nrw.de 
 

Renate Herter 
Tel.: 02931/82-5349 
Renate.Herter@bra.nrw.de 
 

Uwe Rüping 
Tel.: 02931/82-5399 
Uwe.Rueping@bra.nrw.de 

Bezirksregierung 
Arnsberg 
Dezernat 34 
Arbeitspolitische 
Förderprogramme 
Seibertzstr. 1 
59821 Arnsberg 
 

Stadt Hagen 
Ennepe-Ruhr-Kreis 
(außer Hattingen, Witten  
(� siehe auch 
Bezirksregierung Arnsberg, 
Außenstelle Dortmund) 
Märkischer Kreis 
Hochsauerlandkreis 
Kreis Olpe 
Kreis Siegen-Wittgenstein 
Kreis Soest 

 
Sandra Engelbracht-Baroth 
Tel 02931/82-5006 
Sandra.Engelbracht-Baroth@bezreg-arnsberg.nrw.de 
 
Evelyn Kallos 
Tel 02931/82-5009 
Evelyn.Kallos@bezreg-arnsberg.nrw.de 
 
Andreas Bohr 
Tel. 02931/82-5002 
Andreas.Bohr@bezreg-arnsberg.nrw.de 

 

Überregionale Zuständigkeit 
 

Weiterbildungsanbieter, die ihren Sitz außerhalb von Nordrhein-Westfalen in den 
Bundesländern Bayern, Baden-Württemberg, Hessen, Saarland, Rheinland-Pfalz und 
Thüringen  haben, senden ihre Anträge grundsätzlich an die 
 

Bezirksregierung Arnsberg, Dez. 34, Arbeitspolitisc he Förderprogramme, 
Seibertzstr. 1, 59821 Arnsberg 
 

Weiterbildungsanbieter, die ihren Sitz außerhalb von Nordrhein-Westfalen in den 
Bundesländern Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen, Niedersachsen, Berlin, 
Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen und Sachsen-Anhalt sowie 
außerhalb von Deutschland  haben, senden ihre Anträge an die  

Bezirksregierung Detmold, Dezernat 34, Arbeitspolit ische Förderprogramme, 
Leopoldstr. 15, 32756 Detmold  


